
 

Přílohy 

Příloha 1: Dotazník - Hraní na sociálních sítích (Facebook hry) 

Konec vyplňování 23. 7. 2014 v 23:45:00, výsledky budou veřejně přístupné. 

Počet otázek: 23   Průměrná doba vyplňování: 00.04:17 

Vážení respondenti i respondentky, 

předem děkuji za Vaše zapojení do výzkumu v rámci mé diplomové práce. Cílem práce bude zjistit specifika 

hraní na sociálních sítích (např. Facebooku), přičemž tento dotazník není určen jen pro pravidelné hráčky/hráče 

těchto her, zajímá mne osobní názor každého z Vás. Dotazníkové šetření je anonymní a v žádném případě 

nemůže dojít k propojení uvedených dat s Vaší osobou. 

V případě jakýchkoliv dotazů mne neváhejte kontaktovat. 

Děkuji Vám za projevený zájem i za další sdílení. 

Bc. Petra Frühaufová, studentka oboru Studia nových médií na FF UK 

1. Vyberte hry, které jste již hráli/hrajete. Zvolte alespoň jednu možnost, maximálně 5 možností. 

online hry (např. League of Legends, War Thunder, Travian) 

 RPG/MMORPG (např. Dofus, EverQuest, World of Warcratf) 

 hry na herních portálech – Hrej.cz, Superhry.cz, PLAYzone.cz apod. 

 hry na konzolích - Xbox, PlayStation, Nintendo Wii aj. 

 hry na mobilních telefonech (instalované přímo v telefonu) 

 nehraji/nehrál(-a) jsem žádnou z výše uvedených her 

 

2. Jakou sociální síť (SS), na které máte svůj osobní profil, navštěvujete aktuálně nejčastěji? 

Facebook 

 YouTube 

 Lidé 

 Google+ 

 Twitter 

 jiná SS 

 žádnou, nemám profil na sociální síti 

 žádnou, ale mám profil na sociální síti 

 

3. Kolik máte přátel na Vaší nejrozsáhlejší sociální síti? 

1-50 

51-150 

 151-300 

 301-600 

 více než 600 

 

4. Kolik času denně strávíte na jakékoliv sociální síti (SS)? 

méně než 1 hodinu 

 1-2 hodiny 

 2-3 hodiny 

 4-5 hodin 

 více než 5 hodin  

 

 



 

 

5. Prohlédněte si loga uvedená níže a napište název značky, kterou znáte. 

                                     

                                     

 

6. Na jaké sociální síti (SS) hrajete hry? 

na žádné 

 Facebook 

 Google Play 

 Gaia Online 

 Habbo 

 jiná sociální síť 

 

7. Uveďte důvody, proč nehrajete na sociálních sítích. /Uveďte důvody, proč Vás neláká hraní na sociálních 

sítích. 

 

8. Na jaké jiné sociální síti hrajete hry? 

 

9. Jak dlouho máte na této sociální síti (SS) založený profil? 

méně než 1 rok 

 1-2 roky 

 2-3 roky 

 3-4 roky 

 4-5 let 

 5-6 let 

 déle 

 

10. Označte všechny hry, které jste již někdy hráli či aktuálně hrajete na SS. 

 

Candy Crush Saga 

 Farm Heroes Saga 

 Texas HoldEm Poker 

 Slotomania - Slot 

Machines 

 Papa Pear Saga 

 Bubble Safari 

 The Sims FreePlay 

 Mafia Wars 

 Pet Rescue Saga 

 Criminal Case 

 Plants vs. Zombies 

 Clash of Clans 

 Café World 

 Top Eleven Be a Football 

Manager 

 Dragon City 

 Words With Friends 

 FarmVille 2 

 8 Ball Pool 

 Angry Birds Friends 

 Marvel: Avengers 

Alliance 

 

11. Pokud jste ve výše uvedených možnostech nenašli Vaši oblíbenou hru (hranou na sociálních sítích), můžete 

ji uvést zde. 

 

12. S jakými „Přáteli“ hrajete hry na SS? Zvolte alespoň jednu možnost, maximálně 5 možností. 

s rodinnými příslušníky 

 s kamarády z reálného světa 

 se známými z reálného světa 

 s neznámými z online světa 

 hraji sám/sama 

 s jinými osobami …… 

 

 

 

 

 

http://www.vyplnto.cz/fckvd/29439/arkadium-logo.jpg
http://www.vyplnto.cz/fckvd/29439/arkadium-logo.jpg


 

 

13. Jak často hrajete na SS? 

více než 1x denně 

 1x denně 

 2-3x týdně 

 1x týdně 

 méně než 1x týdně 

 nepravidelně 

 

14. U každého tvrzení označte způsob hraní na SS, který nejlépe vystihuje Vás jako hráče. U každé podotázky 

prosím zvolte odpověď na dané škále: 

Hraní věnuji 50 % času, který trávím na sociální síti: 

často 

 

někdy 

 

nepravidelně 

 

zřídka 

 

nikdy 

 

Hraní věnuji méně než 25 % času, který trávím na sociální síti: 

často 

 

někdy 

 

nepravidelně 

 

zřídka 

 

nikdy 

 

Hraní věnuji více než 75 % času, který trávím na sociální síti: 

často 

 

někdy 

 

nepravidelně 

 

zřídka 

 

nikdy 

 

Hraním na SS se zabývám nepravidelně - nehraji při každém 

připojení na SS: 

často 

 

někdy 

 

nepravidelně 

 

zřídka 

 

nikdy 

 

Hraji dopoledne: 

často 

 

někdy 

 

nepravidelně 

 

zřídka 

 

nikdy 

 

Hraji odpoledne: 

často 

 

někdy 

 

nepravidelně 

 

zřídka 

 

nikdy 

 

Hraji večer: 

často 

 

někdy 

 

nepravidelně 

 

zřídka 

 

nikdy 

 

Hraji v noci: 

často 

 

někdy 

 

nepravidelně 

 

zřídka 

 

nikdy 

 

Hraji o víkendech: 

často 

 

někdy 

 

nepravidelně 

 

zřídka 

 

nikdy 

 
 

15. Jaký typ her na SS hrajete nejraději? 

akční (Marvel: Avengers Alliance, Zombie Lane, Shadow Fight, Social Wars aj.) 

 adventury/RPG (Royal Story, Dragon City, Monster Legends aj.) 

 arkády (Angry Birds, Bubble Witch Saga, Papa Pear Saga, Diamond Dash aj.) 

 „kasino“/karetní (Slotomania, Caesars Casino, Bingo Blitz, Solitaire Arena, Poker Texas Hold´em, UNO 

and Friends aj.) 

 hledání předmětů (Criminal Case, Pearl´s Peril, Hidden Chronicles aj.) 

 skládačky (Pig and Dragon, Diamind Digger, Candy Crush, Monster Busters, Bejeweled Blitz aj.) 

 simulátory (Country Life, CastleVille, FarmVille, Kitcheb Scramble aj.) 

 sportovní (Pool Live Pro, Car Stories, Top Eleven Be a Football Manager aj.) 

 strategie (Game of Thrones, The Tribez and Castlez, Throne Rush, Emporia aj.) 

 slovní/kvízy (Logo Game, Trivia Quiz, Scrabble aj.) 

 jiný typ hry na sociálních sítích …………………. 

 

 



 

16. Co pro Vás představuje hraní na sociálních sítích? Označte míru Vašeho souhlasu s danou možností. U každé 

podotázky prosím zvolte odpověď na dané škále: 

Spolupráci - Možnost kooperace s ostatními hráči: 

rozhodně 

souhlasím 

 

spíše 

souhlasím 

 

spíše 

nesouhlasí 

 

rozhodně 

nesouhlasím 

 

Uvolnění stresu - Možnost zapomenout na problémy: 

rozhodně 

souhlasím 

 

spíše 

souhlasím 

 

spíše 

nesouhlasí 

 

rozhodně 

nesouhlasím 

 

Soutěživost - Možnost poměřování se s ostatními hráči: 

rozhodně 

souhlasím 

 

spíše 

souhlasím 

 

spíše 

nesouhlasí 

 

rozhodně 

nesouhlasím 

 

Zábavu - Možnost pobavení a vzrušení: 

rozhodně 

souhlasím 

 

spíše 

souhlasím 

 

spíše 

nesouhlasí 

 

rozhodně 

nesouhlasím 

 

Seznamování - Možnost poznat nové lidi/přátele: 

rozhodně 

souhlasím 

 

spíše 

souhlasím 

 

spíše 

nesouhlasí 

 

rozhodně 

nesouhlasím 

 

Udržování kontaktu - Možnost rozvíjet vztahy s mými 

kamarády z reálného světa: 

rozhodně 

souhlasím 

 

spíše 

souhlasím 

 

spíše 

nesouhlasí 

 

rozhodně 

nesouhlasím 

 

Vítězství - Možnost pocítit radost z výhry: 

rozhodně 

souhlasím 

 

spíše 

souhlasím 

 

spíše 

nesouhlasí 

 

rozhodně 

nesouhlasím 

 

Kreativitu - Možnost rozvíjet svou osobnost, své nereálné 

možnosti: 

rozhodně 

souhlasím 

 

spíše 

souhlasím 

 

spíše 

nesouhlasí 

 

rozhodně 

nesouhlasím 

 
 

17. Kde většinou hrajete hry na SS? Zvolte alespoň jednu možnost. 

doma 

 v práci 

 ve škole 

 jinde  

 

18. Označte, jak často dané aktivity při hraní na SS provádíte. U každé podotázky prosím zvolte odpověď na dané 

škále: 

Zaslání žádosti o připojení se ke hře „Přátelům“ na SS.: 

často 

 

někdy 

 

nepravidelně 

 

zřídka 

 

nikdy 

 

Zjišťování, které hry hrají „Přátelé“.: 

často 

 

někdy 

 

nepravidelně 

 

zřídka 

 

nikdy 

 

Oznámení svých herních úspěchů (odměny/postup na vyšší 

úroveň) na „Zdi“.: 

často 

 

někdy 

 

nepravidelně 

 

zřídka 

 

nikdy 

 

Nákup virtuálního zboží či měny za reálné peníze.: 

často 

 

někdy 

 

nepravidelně 

 

zřídka 

 

nikdy 

 

Návštěva „Souseda“ a prohlídka jeho herního prostoru.: 

často 

 

někdy 

 

nepravidelně 

 

zřídka 

 

nikdy 

 

Využití pomoci „Sousedů“ v rámci hry.: 

často 

 

někdy 

 

nepravidelně 

 

zřídka 

 

nikdy 

 

 často někdy nepravidelně zřídka nikdy 



 

Sdílení informací o aktuálně potřebných předmětech (do sbírky 

či ke stavbě).:      

Pomáhání „Sousedům“ ve formě „Dárků“/reagování na jejich 

žádosti.: 

často 

 

někdy 

 

nepravidelně 

 

zřídka 

 

nikdy 

 

Návštěva komunitního fóra/návštěva „Zdi“ hry.: 

často 

 

někdy 

 

nepravidelně 

 

zřídka 

 

nikdy 

 
 

19. Jaké je Vaše pohlaví? 

žena 

 muž 

 

20. Jaký je Váš věk? 

méně než 18 let 

 18-22 let 

 23-30 let 

 31-40 let 

 41-50 let 

 51-60 let 

 víc jak 60 let 

 

21. Jaký je Váš rodinný stav? 

jsem svobodný/svobodná 

 mám přítele/přítelkyni 

 mám manžela/manželku 

 jsem rozvedený/rozvedená 

 jiné 

 

22. Jaké je vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 

základní 

 střední 

vyšší odborné 

 bakalářské 

 inženýrské/magisterské 

 doktorské a vyšší 

 

23. Jaký je váš aktuální "pracovní" status? Pokud se hodí více možností, uveďte tu, které věnujete více času. 

nezaměstnaný 

 studující 

 pracující na DPP/DPČ 

 zaměstnaný na dobu určitou 

 zaměstnaný na dobu neurčitou 

 podnikající 

 na rodičovské dovolené 

 

Děkuji velice, že jste se dostali až na konec dotazníku. 

Přeji Vám pohodový zbytek dne s pocitem, že jste udělali dobrý skutek :) 

PF 

 

 

 



 

Příloha 2: Grafy týkající se charakteristiky typické české hráčky na Facebooku 

 

Graf 10 Prostředí, ve kterém čeští hráči hrají na SS 

 

Graf 11 Hry na SS hrané českými hráči 



 

 

Graf 12 Druh „přátel“, se kterými hrají čeští hráči na SS 

 

 

Graf 13 Frekvence hraní českých hráčů na SS 



 

 

Graf 14 Nejoblíbenější žánry her na SS u českých hráčů 

  



 

Příloha 3: A brief History of Social Games 3100BC-2010AD 

 

Obrázek 6 A brief History of Social Games 3100BC-2010AD (Radoff.com, 2010) 

  



 

Příloha 4: Ukázka nového herního centra na FB a propojení s profilem uživatele FB 

 

 

Obrázek 7 Nové herní centrum „Games“ na FB (https://www.facebook.com/games/?fbs=100) 

 

Obrázek 8 „Games Feed“ - objevují se zde oznámení FB „přátel“ o jejich herních úspěších či žádostech 


